
 
 
 

 

Kuva 1. Aloituskuvana maisema yön yli haikilta kun ilta laskeutuu Alpeille 

 

Lakeuden Vartijoiden 20v juhlamatka Kanderstegin partiokeskukseen Sveitsiin 

Partioliikkeen perustajalla Robert Baden-Powellilla oli unelma paikasta, jossa partiolaiset kaikkialta 
maailmasta voisivat milloin tahansa tavata ja leireillä yhdessä.  

B-P löysi Sveitsin Kanderstegista sopivan paikan, ja Kandersteg International Scout Center eli KISC 
perustettiin vuonna 1923.  

Lakeuden Vartijat tutustui KISCiin ensimmäisen kerran vuonna 2004. Tuolloin lippukunnan aikuiset 
lähtivät yhdessä sveitsiläisen partioystävän kanssa järjestetylle matkalle. Sen reissun jälkeen kävi 
mahdottomaksi olla suunnittelematta uusia matkoja… 

LaVa kävi KISCissä seuraavan kerran vuosina 2008, 2014 sekä 2019, ja nyt vuorossa oli viides ja samalla 
juhlamatka, sillä olihan tuosta ensimmäisestä matkasta jo kulunut pyöreät 20 vuotta. 

Tälläkin kerralla matka suunniteltiin meidän nuorisomme lähtökohdista, vaikka mukana oli muutama 
kaikilla viidellä matkalla ollut konkarikin. Mukaan pääsivät lippukuntamme perinteitä noudattaen 
tarpojaikäiset ja siitä isommat jo itsenäisesti ja sitä nuoremmat huoltajan kanssa. 

Matkaan lähti 34 partiolaista, joiden ikäjakauma oli kahdeksan vuotiaasta yli viisikymppiseen. Nuoria (8-
22 -vuotiaita) oli 18 henkilöä ja aikuisia (23v ja yli) lähti matkaan 16 henkilöä. 

Matka pyrittiin suunnittelemaan siten, että kaikki pääsevät kertomaan mitä siellä haluavat tehdä ja myös 
osallistumaan siihen. Matkaohjelmaksi muodostui alla näkyvän kuvan mukainen ohjelma. 



 
 
 

 

 

Ensimmäisenä varsinaisena leiripäivänä (perjantai 28.6.) teimme kevyen päivähaikin läheiselle 
Oeschinensee-järvelle. Sää oli upean aurinkoinen ja sitä myötä myös kuuma. Osa matkaajista jatkoivat 
haikkia jatkamalla patikointia vaelluspolku pitkin osan jäädessä järvelle. Järvellä syötiin eväitä, soudeltiin, 
uitiin ja nautittiin näkymistä sekä säästä. Saman päivän iltana puimme päällemme viralliset ja 
suuntasimme yhdessä muiden suomalaisten partiolaisten (Roineen Tytöt) kanssa kansainväliselle 
iltanuotiolle. Sinne osallistui monen monia muita partiolaisia ympäri maailmaa ja tunnelma oli huikea!  

 

 

Kuva 2. Kansainvälinen iltanuotio  

 



 
 
 
Lauantaina lippukuntamme jakaantui neljään eri vartioon, jotka suuntasivat itsenäisesti omien 
ohjelmajohtajiensa kanssa omiin seikkailuihinsa. Kohteina oli Thünin kaupunki ja sen keskiaikainen linna, 
Interlakenin järven ja kaupungin vieressä sijaitseva seikkailurata flowparkin tyyliin, naapurilaaksossa 
Adelbodenissa sijaitseva vaativampi seikkailurata hurjine reittineen sekä maisematka valtavan kauniille 
Jungfraujochin ja Eigerin vuoristo- ja jäätikkömaisemiin! Tässä meni koko päivä ja jokainen tuli takaisin 
KISC:iin uusine kokemuksineen. 

Sunnuntaina oli varsinainen haikkipäivä: kaikki lähtivät samalle polulle kohti vuoriylänköä. Matkan alku 
tehtiin kondolihissillä, joka vei meidät ylängölle. Sieltä alkaen osa väestä teki päivähaikin Scwarenbachin 
alppihotellille asti josta kääntyivät takaisin ja lopulta laskeutuen ylängoltä jalkaisin takaisin Kander-
laaksoon. Loppuosa jatkoi matkaansa kohti Lämmenrenhüttea, joka sijaitsi noin 2 500 metrin 
korkeudessa. Siellä oltiin yö ja matkaa jatkettiin seuraavana päivänä toista puoleta laaksoa takaisin 
KISC:iin. Korkeimmillaan tuolla matkalla käytiin n. 2 800 metrin korkeudessa jäätiköllä.  

Tässä vaiheessa tarinaamme menemme jo maanantaissa. Samaan aikaan kun yön yli haikkaajat vaelsivat 
takaisin KISC:lle, niin edellisenä päivänä päivähaikin tehneet tekivät toisen haikin päivän voimien ja 
fiiliksen mukaan. Matkoja tehtiin Kanderstegin ympäristössä maisemia ihaillen. Kun kaikki haikkaajat 
olivat palanneet takaisin KISC:iin, niin menimme yhteiselle fondueillalliselle Rueduhus-nimiseen 
ravintola-majataloon, joka sijaitsee ihan lähellä KISC:iä. Ruedihus on ollut olemassa jo 1700-luvulta asti 
joten paikka henki aitoa sveitsiläistä henkeä ja tunnelmaa.  

Tiistaina 2.7. oli toinen aktiviteettipäivä. Suurin osa oli valinneet kohteeksi Trümmelbachin 
vesiputouspuiston osan jäädessä huilaamaan ja nauttien Kanderstegin kylän rauhasta ja kauneudesta. 
Trümmelbachin maisemat olivat upeat ja kuin sadusta vesiputousten pudottaessa vetensä 
Lauterbrunnenin kylää ympäröiviltä vuorilta. Kohokohtana oli tuo Trümmelbachin vesiputouspuisto, joka 
on UNESCO:n maailman luonnon perintökohde. Tuohon putoukseen valuvat 24 neliökilometrin 
sulamisvedet ml. Eigerin (3970m), Mönch (4099m) ja Jungfrau (4158m). Putouksen läpi pauhaa 20 000 
litraa vettä sekunnissa, joten veden voima ja ääni on valtava!  

 

Kuva 3: Trümmelbachin vesiputoukset ja Lauterbrunnenin kylä 



 
 
 
Kun tältä matkalta kotiuduimme, niin oli aloittaa siivous- ja pakkaustyöt että olisimme valmiita 
seuraavana päivänä alkavaan kotimatkaan. Tässäkin KISC:n ihanan avulias ja partiohenkinen 
henkilökunta auttoi ja neuvoi. KISC on todella kuin koti, sieltä saa aina vilpitöntä tukea ja apua jos 
tarpeen. Siellä jos jossakin voi tuntea kuuluvansa maailmanlaajuiseen partioliikeeseen!  

 

Mutta annetaan nuorten itse kertoa matkasta: 

 

Kuva 4. Aino Toppari, seikkailija 

 

”29.6 

Herättiin kuuden mais ja ei edes ollut aamupalaa. Kävelimme rautatieasemalle ja otimme sieltä 
aamupalan mukaan ja siitä junalla toiselle junalle ja seuraavalle junalle siitä gondolilla ja junalla taas. 
Maisemat oli tosi kauniita. Olemme nyt Jungfraujoch junassa ja tämä menee lujaa. Ylhäällä oli vaikka mitä 
nähtävää, menimme Heidin kanssa myös liukuvaijerilla ja kävimme jääpaikassa katsomassa jäästä tehtyjä 
eläimiä ja muita veistoksia. Olimme ajatelleet myös hieman vaeltaa mutta emme päässeet reitille 
ukkosmyrskyvaroituksen takia. Kävimme sitten Grindenvaldissa syömässä ja tulimme jälleen junilla 
takaisin. Pääsimme turvallisesti majalle ja aikasin nukkumaan.” - Henna Korkiakoski, seikkailija 

 

”...Matkapäivä oli ihan huikee! Ekaa kertaa Sveitsissä, ne maisemat sieltä junasta oli aivan järkyttävän 
hienot! Se järvi minne käveltiin seuraavana päivänä jäi kyllä mieleen vahvasti. Se vesi oli niin sinistä. Ja 
maisemat oli tosi kauniit. PARASTA siltä päivältä oli silti se kesäkelkkarata. Se oli ihan huippu!”  - Hilma 
Hakkola, samoaja 

 



 
 
 
”...Matkustuspäivät oli hauskoja Sveitsin , silloin oli kyllä vähän kiire välillä  mutta sai olla yhdessä koko 
sveitsin porukan kanssa. Tykkäsin eniten yhdestä päivästä Thunin linnassa ja myös Bernin päivästä. 
Kandesteg oli tosi kaunis, siisti ja rauhallinen  paikka, sielä olisi voinut vaikka asua. Partiokoti oli myös yksi 
hyvä ja kiva kokemus ja sai olla koko viikon ainakin hetken päivästä yhdessä porukalla kun päivän 
aktiviteetit yleensä hajotti vähän porukkaa eri puolille Sveitsiä. Kaikki vaelluksetkin kulki hyvin hienoissa 
maisemissa...” – Meeri Laine, samoaja 

 

”Iltanuotiolla oli parasta kun sai tutustua erilaisiin kulttuureihin ja kuuli montaa eri kieltä sekä ehkä se 
pinkkien esitys” - Markku Korkiakoski, samoaja 

 

”Sveitsin reissu oli aivan mahtava kokemus. Mieleen painuvin kokemus oli kun haikkasimme  
Schwarenbachiin  ja sen kun vihdoin olimme siellä pitkän ylämäen jälkeen ja reitti jota pitkin tulimme alas  
oli todella jylhä  jyrkän kallionrinteen ansiosta.” – Veera-Maria Toppari, samoaja  

 

”Neljäs päivä. Meillä oli vapaaehtoista toimintaa maanantaina. Osa porukasta lähti Berniin, osa oli vielä 
palautumassa yön yli haikilta ja osa pysy Kanderstegissa. Olin osa porukkaa, joka pysy Kanderstegissa. 
Ekaks me kierreltiin keskustaa ja ostettiin tuliaisia. Sen jälkeen me meinattiin mennä hissillä 
näköalapaikalle, mutta oli liikaa pilviä, joten se ei olis kannattanu. Illalla me mentiin koko porukan kanssa 
syömään. Oli hyvää ruokaa ja hyvää seuraa. Oli kiva ilta.” – Helmi Luoma-Opas, samoaja 

 

”30.6. 

Kävimme haikilla!! Matka oli suureksi osaksi kovaa ylämäkeä, mutta maisema lopussa oli sen arvoinen. 
Sää oli hyvin tuulinen ja viileä, mutta onneksi olimme pukeneet tarpeeksi. Kotimatkalla osa meistä jatkoi 
yönylihaikille, osa meni pidemmän kautta ja loput menivät lyhyintä kautta. Illemmalla osa kävi 
italialaisessa ravintolssa ja osa toisessa ravintolassa. Kun tulimme takaisin KISC:iin, ulkona oli menossa 
joku kansainvälinen homma, jossa oli pöytiä josta sai ostaa jotain ja musiikki pauhasi ja nauru raikui.” – 
Aino Talvio, samoaja 

 

”Olin yönylivaelluksella, joka oli raskas, mutta palkitsi kyllä upeilla maisemilla. Sää vaihteli paljon. Aurinko 
paistoi, vettä satoi ja välillä otiin pilvien seassa. Vaellus tulee aina olemaan ikimuistoinen” – Emmiina 
Nylund, samoaja 

 

 


